
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
28.02.2020                                           г. Жердевка                                          № 88

О  внесении  дополнений  в  административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги  «Прием заявлений,  постановка на
учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования»  на территории Жердевского района Тамбовской области,
утвержденный постановлением администрации района от 27.07.2016 № 329 

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ, ст.54
Семейного кодекса РФ, ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании» администрация района постановляет: 

1.Внести дополнения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление
детей в муниципальные образовательные организации,  реализующие
основную общеобразовательную программу дошкольного образования»  на
территории Жердевского района Тамбовской области,  утвержденный
постановлением администрации района от 27.07.2016 № 329: 

1.1.  Раздел  3  «Состав,  последовательность  и  сроки  выполнения
административных процедур,  требования  к порядку их выполнения,  в  том
числе особенности выполнения административных процедур в электронной
форме,  а  также  на  базе  многофункционального  центра  предоставления
государственных и муниципальных услуг» дополнить П.3.6.6.  следующего
содержания: 

«Проживающие в  одной семье  и  имеющие общее  место  жительства
дети  имеют  право  преимущественного  приема  на  обучение  по  основным
общеобразовательным программам дошкольного образования и начального
общего образования в государственные и муниципальные образовательные
организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры».

2. Опубликовать настоящее постановление на Тамбовском областном



портале  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,
расположенном  по  адресу:  http://www.top68.ru,  на  официальном  сайте
администрации  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»,  расположенном  по  адресу:  http://r35.tambov.gov.ru,  в  газете
«Жердевские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района С.Д. Мирошкина.

Глава района                                                                                  А.В.Быков
  

http://www.top68.ru/
http://r35.tambov.gov.ru/

